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Et øget fokus i Spillemyndigheden på ulovlige spilsider betaler 
sig. Siden 2012 er 276 ulovlige spilsider blevet blokeret, og over 
halvdelen er sket inden for de seneste tre år.  

Spillemyndighedens kerneopgave er at sikre et ordentligt og reguleret spilmarked i Danmark, 
hvor spillerne er beskyttet mod unfair og ulovligt spil. For at kunne udbyde lovligt spil i Dan-
mark, skal spiludbydere have en tilladelse fra Spillemyndigheden.   
 
Spillemyndigheden overvåger løbende det danske spilmarked for at forhindre ulovligt spil. 
Hvis Spillemyndigheden vurderer, at en hjemmeside udbyder spil rettet mod Danmark uden 
tilladelse, beder Spillemyndigheden udbyderen om at stoppe det ulovlige udbud. Sker det 
ikke, går Spillemyndigheden videre med sagen og anmoder byretten om at pålægge de dan-
ske internetudbydere at blokere hjemmesiden. 
 
I første halvår af 2023 har Spillemyndigheden blokeret 49 ulovlige spilsider. Indsatsen har si-
den 2012 resulteret i blokering af i alt 276 hjemmesider. 67 pct. af det samlede antal blokerin-
ger er sket i løbet af de seneste tre år, jf. figur 1.  
 
Figur 1. Antal blokerede hjemmesider, 2012- 1. halvår 2023 
 

 

Kilde: Spillemyndigheden. 

 
Den store stigning i antallet af blokeringer de seneste år kan blandt andet tilskrives, at Spille-
myndigheden har opprioriteret området. Det betyder, at der er afsat flere ressourcer til at 
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foretage udsøgninger af ulovlige sider, følge op på anmeldelser fra borgere og virksomheder 
og forberede bevismateriale til brug for sager ved retten.  
 
Spillemyndigheden har siden 2018 en gang om året fået blokeret hjemmesider, der udbyder 
ulovligt spil i Danmark, men som noget nyt forventer Spillemyndigheden fra 2023 at kunne 
blokere sider to gange om året.  
 
Ulovligt udbud af onlinekasino er størst 
Af de 49 hjemmesider, der blev blokeret i 2023, udbød 51 pct. af hjemmesiderne udeluk-
kende ulovligt onlinekasino, mens 24 pct. udbød ulovligt skinbetting, hvor der spilles om virtu-
elle genstande fra computerspil i stedet for om penge. 20 pct. af hjemmesiderne udbød flere 
typer af spil, jf. figur 2.  
 
Figur 2. Blokeringer fordelt på spiltyper, 1. halvår 2023 
 

 
Anm.: Kategorien ”Flere spiltyper” dækker over udbud af både væddemål og onlinekasino eller både væddemål, onlinekasino og lotteri.  
På grund af afrunding  summererer figuren til 99 pct. 
Kilde: Spillemyndigheden.  

 
Når en side er blokeret af Spillemyndigheden, kan brugeren ikke komme ind på siden. Bruge-
ren bliver i stedet mødt af en side med information om, at siden er ulovlig og blokeret af Spil-
lemyndigheden. 
 
Samarbejde med Facebook og Google 
Spillemyndigheden har også fokus på hjemmesider, der formidler ulovligt spil. I 2022 an-
meldte Spillemyndigheden 27 hjemmesider for formidling af ulovligt spil. Hjemmesiderne er 
alle rettet mod det danske marked og formidler adgang til spil på hjemmesider uden tilla-
delse. Fælles for hjemmesiderne er også, at de fortæller spillerne, hvordan de kan spille, 
selvom de er registeret i ROFUS (Register over Frivilligt Udelukkede Spillere).    
 
Formidlingen af ulovligt spil findes også i høj grad på sociale medier. Derfor har Spillemyndig-
heden de seneste år samarbejdet med Facebook om at fjerne indhold om ulovligt spil fra de-
res tjeneste ved at lukke grupperum, fjerne opslag mv. Spillemyndigheden er også ved at 
etablere et lignende samarbejde med Google om at fjerne ulovligt spilrelateret indhold på de-
res tjeneste.  
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